
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ» 
ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail..ru 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ   

от 30.12.2022 г. № 1108 

О разработке основной  

образовательной программы 

дошкольного образования 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 1028 от 

25.11.2022 г., зарегистрированного № 71847 от 28.12.2022 г. «Об утверждении образовательной 

программы дошкольного образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Основные общеобразовательные программы привести в соответствие с требованиями 

федерального законодательства, в срок до 01.09.2023 г. 

2. Старшему воспитателю Венглевской Н.В. провести анализ федеральной образовательной 

программы дошкольного образования, представить на инструктивно-методическом совещании 

24.01.2023 г. 

3. Организовать в МАДОУ работу по разработке ООП ДО на основе ФОП ДО с целью 

приведения ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в срок до 30 августа 2023 года. 

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО 

Приложение 1. 

4.1. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком, 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 

местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации и педагогического совета; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.  

5. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным применением ФОП ДО Приложение 2 

6. Контроль за исполнением возлагаю на заместителя заведующего по ВМР Бабкову О.М. 

 

 Заведующий                                                                Я.В.Полятыкина 

 

 
Исполнитель: 

Старший воспитатель  

Венглевская Н.В. 

mailto:17@mail..ru


Приложение 1 

к приказу № 1108 от 30.12.2022 г. 

 

 

Творческая группа  

для разработки проекта образовательной программы дошкольного образования МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС № 17 «Ладушки» на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога  должность 

1 Бабкова О.М. Заместитель заведующего по ВМР 

2 Олексюк О.В. старший воспитатель 

3 Венглевская Н.В. старший воспитатель 

4 Богданович А.С. воспитатель 

5 Чертова М.Б. воспитатель 

6 Гостева О.Н. воспитатель 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 1108 от 30.12.2022 г. 

 

План  

разработки проекта образовательной программы дошкольного  

образования МАДОУ на 2023-2024 год 

 

№  

п/п 

Название раздела Срок  

1.  Целевой раздел 

Пояснительная записка: 

 цель, задачи, принципы и подходы, 

характеристики особенностей развития детей, 

планируемые результаты освоения программы. 

До 15.02.2023  

2.  Содержательный раздел  

 описание образовательной деятельности 

в соответствии с направлениями развития 

ребенка, представленными в пяти 

образовательных областях, с учетом 

используемых вариативных примерных 

основных образовательных программ 

дошкольного образования и методических 

пособий, обеспечивающих реализацию данного 

содержания; 

 описание вариативных форм, способов, 

методов и средств реализации Программы с 

учетом возрастных и индивидуальных 

особенностей воспитанников, специфики их 

образовательных потребностей и интересов; 

 описание образовательной деятельности 

по профессиональной коррекции нарушений 

развития детей;  

 особенности образовательной 

деятельности разных видов и культурных 

практик; 

 способы и направления поддержки 

детской инициативы; 

 особенности взаимодействия 

педагогического коллектива с семьями 

воспитанников; 

До 15.03.2023 

3.  Рабочая программа воспитания До 15.03.2023 

4.  Организационный раздел 

 описание материально-технического 

обеспечения; 

 обеспеченности методическими 

материалами и средствами обучения и 

воспитания; 

 особенности традиционных событий, 

праздников, мероприятий;  

 особенности организации развивающей 

предметно-пространственной среды. 

До 15.04.2023 

 
  


		2023-04-13T14:36:34+0500
	Полятыкина Яна Викторовна




